m= PROFESORADO

A continuacion se incluyen Profesores que imparten alguna disciplina del Plan de Estudio de Grado Ingenierfa Quimica.

DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LAFACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Dpto. Ingenieria Quimica y Textil Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Jorge Cuellar Antequera Catedratico de Universidad | 923-294400 Ext.6299 cuellar@usal.es
Dré.D3, M2 Carmen Marquez Moreno Catedrética de Universidad | 923-294400 Ext.6285 mcm@usal.es
Dra.D?, Eva M2 Martin del Valle Catedratica de Universidad | 923-294400 Ext.1511 emvalle@usal.es
Dr. D. Francisco Javier Montes Sanchez Catedratico de Universidad | 923-294400 Ext.6293 javimon@usal.es
Dr. D. Carlos Costa Pérez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6284 ccosta@usal.es

Dr. D. Jests M Rodriguez Sénchez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6290 jesusr@usal.es
Dra.D?, M? Elena Diaz Martin Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6287 e.diaz@usal.es

Dr. D. Paulo Aloisio Edmond Reis da Silva Augusto Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6289 pauloaugusto@usal.es
Dr. D. Mariano Martin Martin Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6296 mariano.m3@usal.es
Dr. D. Luis Simén Rubio Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6294 .simon@usal.es
Dra.D2, M2 Carmen Torrente Herndndez Profesora Contratada Doctora| 923-294400 Ext.6297 carmina@usal.es
Dr. D. José M@ Sénchez Alvarez Profesor Asociado 923-294400 Ext.6298 chemasal@usal.es
Dr. D. Audelino Alvaro Navarro Profesor Colaborador 923-294400 Ext.1512 audea@usal.es
Dra.D2, Milena A. Vega Moreno Profesor Ayudante Doctora | 923-294400 Ext.6295 mvega@usal.es

Dr. D. Antonio Tabernero de Paz Profesor Ayudante Doctor | 923-294400 Ext.1531 antaber@usal.es

D. José Vicente Roman Prieto Profesor Asociado 923-294400 Ext.1531 jvp@usal.es

D. Alvaro Gonzalez Garcinufio Becario F.P.U. 923-294400 Ext.1531 alvaro_gonzalez@usal.es
D. Antonio Sanchez Garcia Becario F.P.U. 923-294400 Ext.1531 antoniosg@usal.es
Dpto. Qca. Analitica, Nutricion y Bromatologia Categoria Teléfono Correo electronico
Dré.D3, M@ Inmaculada Gonzalez Martin Catedratico Universidad 923-294400 Ext.6233 inmaglez@usal.es
Dr. D. Céndido Garcia de Marfa Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6236 cgardem@usal.es
Dr. D. Miguel del Nogal Sanchez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6238 mns@usal.es
Dré.D3, Myriam Bustamante Rangel Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6231 mbr@usal.es
Drd.D? Ana M2 Casas Ferreira Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6240 anacasas@usal.es
Dr. D. Javier Pefia Gonzdlez Contrato Predoctoral 923-294400 Ext.6243 javierpena@usal.es
Dpto. Quimica Fisica Categorfa Teléfono Correo electronico
Dré. D3 M@ Mercedes Velazquez Salicio Catedratico Universidad 923-294400 Ext.1547 mvsal@usal.es

Dr. D. Francisco Salvador Palacios Catedratico Universidad 923-294400 Ext.4478 salvador@usal.es
Dr. D. José Luis Gonzalez Hernandez Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6279 jlgh93@usal.es

Dr. D. Emilio Calle Martin Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6270 ecalle@usal.es
Dr2.D2. M2 Dolores Merchan Moreno Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6274 mdm@usal.es
Dr2.D2, M2 Mar Canedo Alonso Profesora Contratada Doctora| 923-294400 Ext.6277 mcanedo@usal.es
Dré.D3, M@ Carmen Gonzalez Blanco Profesora Asociada 923-294400 Ext.6765 cgb@usal.es

D2 Ana M2 Sanchez Hernandez Contrato Predoctoral 923-294400 Ext.4485 anamsh@usal.es
Dpto. Quimica Inorganica Categoria Teléfono Correo electronico
Dr2.D? Carmen M@ del Hoyo Martinez Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1591 hoyo@usal.es
Dr2.D? Raquel Trujilano Hernandez Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1583 rakel@usal.es
Drd.D? Marfa V. Villa Garcia Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1581 mvilla@usal.es
Dré.D2. M2 Soledad San Roman Vicente Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6246 sanroman@usal.es
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Dpto. Quimica Organica Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Francisco Bermejo Gonzalez Catedratico de Universidad | 923-294400 Ext. 6347 fcobmjo@usal.es
Dr. D. Narciso Martin Garrido Catedratico de Universidad | 666589065 Ext. 6343 nmg@usal.es

Dr.D?, M José Sexmero Cuadrado

Profesora Titular Universidad

923-294400 Ext.6345

mjsex@usal.es

Dr2,D?, Laura Marcos Monledn

Profesora Contratada Doctora

666146182

I[mmon@usal.es

OTROS DEPARTAMENTOS
Dpto. Administracion y Economia de la Empresa Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Roberto Sanchez Gomez Profesor Contratado Doctor | 923-294400 Ext. 3202 robertosanchez@usal.es
Dr. D. Miguel Angel Prado Prieto Profesor Asociado 923-294400 Ext. 3486 mprieto@usal.es
Dpto. Bioquimica y Biologia Molecular Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Francisco David Rodriguez Garcia Profesor Titular Universidad | 923-294698 lario@usal.es
Dr2, D2, Juana M? Gutiérrez de Diego Profesora Titular Universidad | 923-294698 dediego@usal.es
Dpto. Construccion y Agronomia Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Juan Ortiz Marco Profesor Titular Esc. Univ. | 980-545000 Ext.3681 juanorti@usal.es
Dr. D. Rubén Rodriguez Rodrigo Profesor Asociado 980-545000 Ext.3698 rubenrodriguez@usal.es
Dr. D. Manuel P. Rubio Cavero Profesor Colaborador 980-545000 Ext.3685 mprc@usal.es
Dr. D. Roberto Rodriguez Rodrigo Profesor Asociado 980-545000 Ext.3698 RoberRguez@usal.es
Dpto. Derecho Privado Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. José Luis Sanchez Barrios Profesor Titular Universidad | 923-294500 Ext.1680 jlsaba@usal.es
Dpto. Estadistica Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Victor Amor Esteban Profesor Asociado 923-294500 Ext.1921 vamor@usal.es
Dpto. Fisica Aplicada Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Antonio Gonzalez S&nchez Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.6336 ags@usal.es
Dr. D. Fco. Javier Iglesias Pérez Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.6333 javigles@usal.es
Dr. D. José Miguel Mateos Roco Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.6338 roco@usal.es
Dr2.D2 M? Susana Pérez Santos Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1304 susana@usal.es
Dr. D. Marcelino Zazo Rodriguez Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.6323 marcel@usal.es
Dr. D. Ignacio Ifiiguez de la Torre Mulas Profesor Titular Universidad | 677565427 indy@usal.es
Dré,D M@ Auxiliadora Hernandez Lopez Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1301 auximl@usal.es
Dré. D% M? Jests Santos Sanchez Profesora Contratada Doctora| 923-294450 Ext.6335 smjesus@usal.es
D2 Rosa Pilar Merchan Corral Contrato Predoctoral 923-294450 Ext.6335 rpmerchan@usal.es
D2 Laura Rego Cahezas Contrato F.P.U. 923-294450 Ext.1337 laura.rego@usal.es
D? Aurora Crego Garcia Contrato F.P.I. 923-294450 Ext.1337 acrego@usal.es
D. Gaudencio Paz Martinez P.D.T.l. Ramén y Cajal 923-294450 gaupaz@usal.es
D2, Carolina Romero Vazquez Profa. Ayudante Dra. 923-294450 Ext.1337 cromero@usal.es
D2 Rocio Yanes Diaz P.D. Investigador 923-294436 ryanes@usal.es
Dpto. Informética y Automatica Categorfa Teléfono Correo electronico
Dr2,D? Pastora Vega Cruz Catedratica Universidad 923-294450 Ext.1309 pvega@usal.es
Dr2.D? Belén Curto Diego Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.6081 beurto@usal.es
Dr. D. Vidal Moreno Rodilla Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.6089 vmoreno@usal.es
Dr. D. Pedro Martin Vallejo Lamas Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.6093 pedrito@usal.es
Dr2.D2.Silvana Roxani Revollar Chévez Profesor Asociado 923-294450 Ext.6070 srevolla@usal.es
Dr. D. Francisco Javier Blanco Rodriguez Profesor Contratado Doctor | 923-294450 Ext.6092 fiblanco@usal.es
Dr. D. Alvaro Lozano Murciego Becario F.P.U. 923-294653 loza@usal.es
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D? Elena Hernandez Nieves P.D. Investigador 923-294450 | ElenaHN@usal.es
Dpto. Matematica Aplicada Categoria Teléfono Correo electronico
Dr2.D2 Araceli Queiruga Dios Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1527 queirugadios@usal.es
Dr. D. José Luis Hernandez Pastora Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1574 jlhp@usal.es

Dpto. Matematicas Categoria Teléfono Correo electronico
Dré,D? Ana Cristina Lopez Martin Profesora Titular Universidad | 923-294460 Ext.4948 anacris@usal.es

Dr. D. Fernando Pablos Romo Profesor Titular Universidad | 923-294460 Ext.4943 fpablos@usal.es

Dr. D. Jes(is Rodriguez Lombardero Profesor Titular Universidad | 923-294460 Ext.1566 jl@usal.es

Dr. D. Angel Andrés Tocino Garcia Profesor Titular Universidad | 923-294460 Ext.1538 bacon@usal.es
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